

第47回筑波大学学園祭「雙峰祭」

一次予算案

2021年6月16日

財務局 予算担当 小柳瑞貴

1.一次予算クロス集計

1.1.収入の部

1.2.支出の部(オンライン時)

1.3.支出の部(中止時)

2.前年度決算クロス集計

2.1.収入の部

2.2.支出の部

3.前年度決算との比較

3.1.収入の部

3.2.支出の部

4.一次予算収入の部詳細

4.1.収入の部

5.一次予算支出の部詳細

5.1.支出の部(オンライン時)

6.変更点一覧

6.1.中止時変更点

1.1.収入の部

科目	委員長団	案内所運営部会	財務局	総務局	広報宣伝局	渉外局	推進局	総合計画局	情報メディアシス テム局	ステージ管理局	本部企画局	全体
繰入金	-	-	6,860,756	-	-	-	-	-	-	-	-	6,860,756
利息	-	-	95	-	-	-	-	-	-	-	-	95
学園祭学生分担金	-	-	5,573,907	-	-	-	-	-	-	-	-	5,573,907
構成員援助金	-	-	-	-	-	1,088,400	-	-	-	-	-	1,088,400
協賛金	-	-	-	-	-	230,000	-	-	-	-	-	230,000
筑波大学紫峰会基金(申請予定)	-	-	1,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	1,000,000
茗溪会援助金(申請予定)	-	-	200,000	-	-	-	-	-	-	-	-	200,000
調理企画からの収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
収入総計	-	-	13,634,758	-	-	1,318,400	-	-	-	-	-	14,953,158

1.2.支出の部(オンライン時)

科目	委員長団	案内所運営部会	財務局	総務局	広報宣伝局	渉外局	推進局	総合計画局	情報メディアシス テム局	ステージ管理局	本部企画局	全体
消耗品器具費	46,380	-	36,983	-	-	-	175,956	131,280	612,874	28,500	226,890	1,258,863
通信費	-	3,600	-	-	-	7,808	-	-	-	-	1,270	12,678
交通費	-	-	-	-	10,000	20,000	6,600	-	-	-	86,130	122,730
賃借料	-	-	-	-	-	-	660	-	30,800	660,000	55,000	746,460
外注費	5,460	123,420	-	-	-	-	-	448,100	-	118,800	-	695,780
謝礼費	-	-	-	-	3,000	-	-	-	-	3,300	818,040	824,340
広告宣伝費	-	-	-	-	244,938	-	-	-	-	-	-	244,938
支払保険料	-	-	69,613	-	-	-	-	-	-	-	200	69,813
雑費	-	-	2,630	-	202,342	1,080	-	1,320	-	-	40,000	247,372
企画団体物品支給制度費	-	-	1,200,000	-	-	-	-	-	-	-	-	1,200,000
予備費	-	-	9,530,184	-	-	-	-	-	-	-	-	9,530,184
支出総計	51,840	127,020	10,839,410	-	460,280	28,888	183,216	580,700	643,674	810,600	1,227,530	14,953,158

1.3.支出の部(中止時)

科目	委員長団	案内所運営部会	財務局	総務局	広報宣伝局	渉外局	推進局	総合計画局	情報メディアシス テム局	ステージ管理局	本部企画局	全体
消耗品器具費	46,380	-	36,983	-	-	-	175,956	131,280	612,874	28,500	-	1,031,973
通信費	-	3,600	-	-	-	13,808	-	-	-	-	720	18,128
交通費	-	-	-	-	-	10,000	6,600	-	-	-	5,000	21,600
賃借料	-	-	-	-	-	-	660	-	-	-	-	660
外注費	5,460	93,500	-	-	-	-	-	-	-	118,800	-	217,760
謝礼費	-	-	-	-	3,000	-	-	-	-	-	-	3,000
広告宣伝費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
支払保険料	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
雑費	-	-	2,630	-	176,616	1,080	-	-	-	-	-	180,326
企画団体物品支給制度費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
予備費	-	-	13,479,711	-	-	-	-	-	-	-	-	13,479,711
支出総計	51,840	97,100	13,519,324	-	179,616	24,888	183,216	131,280	612,874	147,300	5,720	14,953,158

2.1.収入の部

科目	委員長団	財務局	総務局	広報宣伝局	渉外局	推進局	総合計画局	情報メディアシステム局	ステージ管理局	本部企画局	全体
繰入金	-	1,572,960	-	-	-	-	-	-	-	-	1,572,960
利息	-	85	-	-	-	-	-	-	-	-	85
学園祭学生分担金	-	5,370,000	-	-	-	-	-	-	-	-	5,370,000
構成員援助金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
協賛金	-	-	-	-	201,550	-	-	-	-	-	201,550
筑波大学紫峰会基金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
茗溪会援助金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
調理企画からの収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
収入総計	-	6,943,045	-	-	201,550	-	-	-	-	-	7,144,595

2.2.支出の部

科目	委員長団	財務局	総務局	広報宣伝局	渉外局	推進局	総合計画局	情報メディアシステム局	ステージ管理局	本部企画局	全体
消耗品器具費	-	-	-	-	-	91,032	64,680	-	-	-	155,712
備品再購入費	-	-	-	-	-	21,047	-	-	-	-	21,047
通信費	4,785	-	-	-	1,104	-	-	-	-	-	5,889
交通費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
賃借料	79,200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	79,200
外注費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
謝礼費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
支払保険料	-	6,410	-	-	-	-	-	-	-	-	6,410
雑費	550	-	-	-	-	110	-	-	-	-	660
雑損	-	14,921	-	-	-	-	-	-	-	-	14,921
当期繰越金	-	6,860,756	-	-	-	-	-	-	-	-	6,860,756
支出総計	84,535	6,882,087	-	-	1,104	112,189	64,680	-	-	-	7,144,595

3.1.収入の部

※以下、昨年度に比べ一割以上の変動があるとき、「大幅に～」と表現する

科目	2021年度予算	2020年度決算	(2021年度予算)-(2020年度決算)
繰入金	6,860,756	1,572,960	5,287,796
利息	95	85	10
学園祭学生分担金	5,573,907	5,370,000	203,907
構成員援助金	1,088,400	-	1,088,400
協賛金	230,000	201,550	28,450
筑波大学紫峰会基金	1,000,000	-	1,000,000
茗溪会援助金	200,000	-	200,000
調理企画からの収入	-	-	-

収入の部比較詳細		
繰入金	大幅に増額	昨年は雙峰祭を開催せず、支出が極めて少なかったため。
利息	増額	過去2年の平均として算出。
学園祭学生分担金	増額	今年度の新入生数から算出。
構成員援助金	大幅に増額	今年度の雙峰祭はオンラインで開催するため、構成員援助金を貰えるかは不明。現在審議中。貰えると仮定したとき、過去5年分の資料から算出。
協賛金	大幅に増額	昨年度は雙峰祭を開催しなかったが、今年度はオンラインで開催するため、過去資料から算出。オンライン開催のため、例年より減額することが予想される。
筑波大学紫峰会基金	大幅に増額	今年度は雙峰祭を開催するため、申請する予定である。
茗溪会援助金	大幅に増額	例年通り20万円で申請する予定だが、0円になる可能性もある。現在審議中。
調理企画からの収入	同額	今年度の雙峰祭はオンラインで開催するため、昨年と同様調理企画は行わない。よって昨年と同様0円。

3.2.支出の部

科目	2021年度予算	2020年度決算	(2021年度予算)-(2020年度決算)
消耗品器具費	1,258,863	176,759	1,082,104
通信費	12,678	5,889	6,789
交通費	122,730	-	122,730
賃借料	746,460	79,200	667,260
外注費	695,780	-	695,780
謝礼費	824,340	-	824,340
広告宣伝費	244,938	-	244,938
支払保険料	69,813	6,410	63,403
雑費	247,372	15,581	231,791
企画団体物品支給制度費	1,200,000	-	1,200,000
予備費	9,530,184	-	9,530,184

支出の部比較詳細		
消耗品器具費	大幅に増額	昨年度は雙峰祭を行っていないため。
通信費	大幅に増額	昨年度は雙峰祭を行っていないため。
交通費	大幅に増額	昨年度は雙峰祭を行っていないため。
賃借料	大幅に増額	昨年度は雙峰祭を行っていないため。
外注費	大幅に増額	昨年度は雙峰祭を行っていないため。
謝礼費	大幅に増額	昨年度は雙峰祭を行っていないため。
広告宣伝費	大幅に増額	昨年度は雙峰祭を行っていないため。
支払保険料	大幅に増額	昨年度は雙峰祭を行っていないため。
雑費	大幅に増額	昨年度は雙峰祭を行っていないため。
企画団体物品支給制度費	大幅に増額	昨年度は雙峰祭を行っていないため。
予備費	大幅に増額	昨年度は雙峰祭を行っていないため。

4.1.収入の部

科目	委員長団	案内所運営部会	財務局	総務局	広報宣伝局	渉外局	推進局	総合計画局	情報メディアシステム局	ステージ管理局	本部企画局	全体
繰入金	-	-	6,860,756	-	-	-	-	-	-	-	-	6,860,756
利息	-	-	95	-	-	-	-	-	-	-	-	95
学園祭学生分担金	-	-	5,573,907	-	-	-	-	-	-	-	-	5,573,907
構成員援助金	-	-	-	-	-	1,088,400	-	-	-	-	-	1,088,400
協賛金	-	-	-	-	-	230,000	-	-	-	-	-	230,000
筑波大学紫峰会基金(申請予定)	-	-	1,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	1,000,000
茗溪会援助金(申請予定)	-	-	200,000	-	-	-	-	-	-	-	-	200,000
調理企画からの収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
収入総計	-	-	13,634,758	-	-	1,318,400	-	-	-	-	-	14,953,158

上記の表はオンライン時のものである。

※繰入金

昨年度の繰越金である。

※利息

過去2年分の決算資料により予測した。

※学園祭学生分担金

以下のように算出している。

(2020年度以前の預かり金+2021年度新入生数*600*0.98)=(4,258,551+2,237*600*0.98)=5,573,907

※構成員援助金

1)教職員・事務員部門

過去5年間の教職員・事務員からの集金額に関するデータを参考にして、教職員・事務員から1,073,400円を集金できると予測した。

なお、過去5年間の合計金額を以下に掲載する。

【参考資料①】

年度	構成援助金
2015	1,147,555
2016	1,201,586
2017	1,110,972
2018	1,206,500
2019	1,169,000

2)院生部門

院生部門は2017年度から始まった協賛部門である。2017年度の集金は8,000円、2018年度の集金は22,000円、2019年度の集金は19,800円の収入が得られた。2020年度は集金が開催されなかったため、2021年度の院生に存在が十分に認知されていない可能性があるほか、新型コロナウイルス感染症により家計に余裕がない院生が増加した可能性もある。そのため今年度の院生部門の集金は、2019年度と比較して減収することが想定される。よって、今年度の収入は15,000円と予測する。

1)、2)より、構成員援助金部門で期待できる収入は、1,088,400円である。

※協賛金(オンライン時)

※オンライン開催であるため、この収入予測から大幅に変動する可能性が考えられる。

協賛は、Web協賛・生放送CM協賛の2つである。

(例年行っていたパンフレット協賛・ステージ協賛・企団連協賛は、今年度雙峰祭がオンラインで開催されるため、収入予測に含まない。)

1)Web協賛

Web協賛ではHP上のバナーサイズを3種類用意する。

価格はそれぞれ大30,000円、中20,000円、小10,000円と設定する。

協賛数は2019年度のWeb協賛が10,000円*5、20,000円*7であることを参考に、2019年度と同数の企業から協賛をもらえると仮定した。

10,000円*5はそのまま流用。20,000円*7のうち2社は新形態であるCM協賛に転換すると仮定した。残り5社のうち2社が30,000円の枠を協賛すると仮定して、合計金額は30,000円*2+20,000円*3+10,000円*5=170,000円。よって、今年度のWeb協賛で見込める予想金額は170,000円である。

2)生放送CM協賛

生放送CM協賛の値段設定は30,000円とする。(CMを情報メディアシステム局に制作を依頼する場合は別途20,000円。しかしこれはあくまで例外で最初から告知はしないため、収入予測では含めない。)

今年からの初めての試みであるため、少なめに見積もり2社から協賛を買えと仮定。(Web協賛の記載を参考。)

30,000円*2=60,000円より、今年度の生放送CM協賛で見込める予想金額は60,000円である。

1)、2)より、一般協賛部門で期待できる収入は、230,000円である。

以上のことから、今年度(オンライン時)の渉外局の収入予測詳細は以下の通りである。

協賛形態	予想収入金額
構成員援助金	1,088,400
Web協賛	170,000
生放送CM協賛	60,000
合計	1,318,400

※筑波大学基金からの援助金と、大学からの学生組織指導経費を消耗品や備品などの購入に充てる予定である。

その際、学園祭実行委員会が学生生活課に依頼し、学生生活課が申請・管理する形で執行する。

委員長團

委員長團

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
外注費	3	冷蔵庫の設置・回収費	5,460	1	式	5,460	7月頃	新たに購入する冷蔵庫の設置費と今ある古い冷蔵庫の回収費のため。
外注費 小計						5,460		

案内所運営部会

案内所運営部会

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
外注費	2	無線機(学園祭運営研修会用)	3,740	25	個	93,500	9月頃	各所での連絡用
	3	無線機(聖峰祭当日用)	3,740	8	個	29,920	聖峰祭当日	各所での連絡用
外注費 小計						123,420		

財務局

財務局

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
企画団体物品支給制度費	7	企画団体物品支給制度費用	1,200,000	1	式	1,200,000	8月	企画団体物品支給制度のため
企画団体物品支給制度費 小計						1,200,000		

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
							9月(学園祭運営研	主に学園祭運営研修会に使用する学園祭実行委員会(以下、学実委)の機材・備品に保険を掛けるた

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
千円費	13		9,530.184	1	年分	9,530.184	12月	千円費
千円費小計						9,530.184		

松務局

総務局

広報宣伝局

広報宣伝局

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
謝礼費	2	テーマ考案者への謝礼(3000円の図書カード)	3,000	1	枚	3,000	6月	登壇祭のテーマの考案者への謝礼
謝礼費 小計						3,000		

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
雑費	8	駅ポスター送付費（エクスプレス広告・ゆうパック・100サイズ・関東）	3,830	1	式	3,830	10月	送料のため

渉外局

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
通信費	1	協賛依頼文書送料(一般・物品)	140	7	式	980	4~10月	協賛資料の郵送を希望する企業に資料を郵送するため
	2	請求書送料(一般)	414	2	式	828	4~8月	希望企業に請求書を郵送するため
	3	報告書送料(物品)	120	25	式	3,000	10月	ご協賛していただいた企業に報告書を郵送するため
	4	ご協賛品送料 (学実委負担分)(物品)	3,000	1	回	3,000	10月	着払いで届く・返送するご協賛品の送料を負担するため
通信費 小計						7,808		

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
交通費	5	協賛活動のための交通手段費	20,000	1	式	20,000	4~10月	一般協賛活動の企業訪問・物品協賛のご協賛品を取りに行くため
交通費 小計						20,000		

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
経費	6	協賛寄付金振込手数料 (学実委負担分)(一般)	540	2	式	1,080	4~8月	企業が他銀行から協賛金を振り込む際の手数料を負担するため
雑費 小計						1,080		

合計						28,888		
----	--	--	--	--	--	--------	--	--

推進局

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
消耗品器具費	1	【テント】 鉄骨収納袋	6,000	20	枚	120,000	6月中旬	テント収納用
	2	【テント】 ガラ袋	200	5	セット	1,000	6月中旬	天幕収納用
	3	【機材】 ファンズ布用消臭スプレー 詰め替え	159	4	個	636	8月	暗幕消臭のため
	4	【保健衛生】 消毒液用容器(赤)	110	38	本	4,180	直前期	消毒液を入れる、来年度の準備用
	5	【保健衛生】 消毒液用容器(緑)	110	94	本	10,340	直前期	消毒液を入れる、来年度の準備用
	6	【ガス】 消火器 10型	3,980	10	本	39,800	10月上旬	消防署から要請されている数より不足しているため。来年度の準備用。
消耗品器具費 小計						175,956		

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
交通費	7	【レンタル】 学実委内レンタル物品の配送料	3,300	2	式	6,600	9月下旬	レンタル物品の配送料の支払い（配送料は2021年3月2日に山王スペース&レンタル株式会社からいただいたメールに記載されていたものを参考にした。ただし、企画数が同社の料金システムの下限を満たさない場合、料金変更の可能性あり。）
交通費 小計						6,600		

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
賃借料・雑費	8	【レンタル】 レンタル料金振込手数料	330	2	回	660	9月下旬	発注先にレンタル料金を振り込む際の手数料（手数料は三菱東京UFJ銀行のもので、窓口、当行あて、三万未満もの。なお、2021年3月2日に三菱東京UFJ銀行のホームページに記載されていた金額を参考にした。 (https://www.bk.mufg.jp/info/pdf/20190801_shohizei.pdf)
賃借料 小計						660		

合計						183,216		
----	--	--	--	--	--	---------	--	--

総合計画局

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
消耗品器具費	1	ハタヤ防雨型コードリール サンデーレインボーリールSS30	5,180	11	台	56,980	6月	耐用年数を大幅超過して使用しているものの買い替え。配線用。時期により多少の単価変動あり。
	2	Adobe Illustrator	11,760	5	個	58,800	6月まで	看板作成に使う。今年度は技術継承のため、シミュレーションを行う。
	3	カラーコーン	298	20	個	5,960	9月	駐車場確保や交通整理、誘導のため。数が足りておらず今年度も購入しなければ不足してしまうため。
	4	コーンバー	358	10	本	3,580	9月まで	駐車場確保や交通整理、誘導のため。数が足りておらず今年度も購入しなければ不足してしまうため。
	5	錐	298	20	個	5,960	9月まで	駐車場確保や交通整理、誘導のため（コーンが倒れるのを防ぐもの）。数が足りておらず今年度も購入しなければ不足してしまうため。
消耗品器具費 小計						131,280		

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
外注費	6	机・椅子シール発注費	5	12000	枚	57,600	9月	備品を移動させた教室の正確な現状復帰を行うため、備品の管理に使用する。
	7	仮設分電盤設置工事費	231,000	1	回	231,000	10月	屋外に設置する情報メディアアシステム局の中継サテライトなどに電力を供給するため。
	8	仮設コンセント設置費用	159,500	1	回	159,500	10月	電力底上げのため。材料費がかからなければ、7番(仮設分電盤設置工事費)のみの費用で済むこともある。
外注費 小計						448,100		

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
雑費	9	仮設分電盤工事費振込手数料	550	1	回	550	10月	振込手数料
	10	仮設コンセント設置費振込手数料	770	1	回	770	10月	振込手数料
雑費 小計						1,320		

合計						580,700		
----	--	--	--	--	--	---------	--	--

情報メディアシステム局

ネットワーク部門

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
消耗品器具費	1	Raspberry Pi 4 ModelB 4GB	6,600	1	個	6,600	7月	学実委のネットワークの構築のため
	2	Piケース OKdo 3ピース for 4B 透明	660	1	個	660	7月	学実委のネットワークの構築のため
	3	USB電源アダプタ 5V/3A 1.5m	1,100	1	個	1,100	7月	学実委のネットワークの構築のため
	4	SanDisk microSDXC SDSQUNS-128G	1,848	1	個	1,848	7月	学実委のネットワークの構築のため
	5	Crucial SSD 500GB MX500	8,664	1	個	8,664	7月	プリンタを操作するPCのアップグレードに使用するため
	6	ORICO 2.5 → 3.5変換 2.5インチ HDD/SSD 変換マウンタ	899	1	個	899	7月	上記部品を導入するのに付随して必要なため
	7	TP-Link ax6000 無線LANルータ	31,647	1	個	31,647	7月	実委室のWi-Fi環境をアップグレードするため
	8	Vercel Pro web サイトホスティングサービス	2,507	8	ヶ月	20,056	5月後半	web サイトを掲載するのに使用する。2021年5月24日時点では1ドル109円であるため、20,056円とした。
	9	STUDIO Pro web NoCode ツール	3,280	7	ヶ月	22,960	5月後半	簡単な web サイトを NoCode で作るのに使用 https://studio.design/ja/pricing
消耗品器具費 小計						94,434		

映像部門

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
消耗品器具費	1	スイッチャー(ATEM Mini)	39,578	2	個	79,156	7月	配信時の映像切り替え
	2	一眼レフ(EOS Kiss x9i)	99,500	1	台	99,500	7月	写真及び映像記録
	3	Canon/パツテリーバック(LP-E17)	5,832	2	個	11,664	7月	カメラを動かすため
	4	三脚	3,046	1	個	3,046	7月	映像撮影時の固定用
	5	液晶フィルム(一眼用)	825	1	個	825	7月	カメラの故障を防ぐため
	6	レンズフード(一眼用)	1,280	1	個	1,280	7月	カメラの故障を防ぐため
	7	カメラバッグ	2,298	1	個	2,298	7月	カメラの故障を防ぐため
	8	電源タップ(5m/10口)	2,099	1	個	2,099	7月	カメラ等の配線用
	9	電源タップ(3m/3口)	426	4	個	1,704	7月	カメラ等の配線用
	10	モノラルオーディオミキサ	2,899	1	個	2,899	7月	配信時の音響用
	11	LANケーブルCAT7/50m	4,999	5	本	24,995	7月	配信時の配線用
	12	コンバーター(SDI to HDMI)	7,425	6	個	44,550	7月	配信時の配線用
	13	コンバーター(HDMI to SDI)	7,662	6	個	45,972	7月	配信時の配線用
	14	BNCコネクタ両端付 可動用 3G-SDI対応 同軸5C-FWS 50M	22,498	2	本	44,996	7月	配信時の配線用
	15	HD-SDI対応 75オーム BNCケーブル BNC-SSCFB-50 (50m)	10,556	4	本	42,224	7月	配信時の配線用
	16	HDMIケーブル(10m/Ver2.0)	1,990	4	本	7,960	7月	配信時の配線用
	17	HDMIケーブル(6m/Ver2.1)	1,250	2	本	2,500	7月	配信時の配線用
	18	Canon ミラーレス一眼カメラ EOS M6	46,784	1	台	46,784	7月上旬	撮影用
	19	VANGUARD 3段三脚 VK 203APM	3,360	1	個	3,360	7月上旬	撮影用
	20	Canon リモートスイッチ RS-60E3	1,580	1	個	1,580	7月上旬	撮影用
	21	SanDisk 64GB Extreme PRO UHS-I SDXC 170MB	1,998	1	個	1,998	7月上旬	撮影用
	22	ソニー HDR-CX470 ビデオカメラ ブラック	34,290	1	台	34,290	7月上旬	撮影用
	23	サンディスク microSD 64GB or 128GB UHS-I Class10	1,800	2	個	3,600	7月上旬	撮影用
	24	ARTZR 三脚 ビデオカメラ三脚	4,580	2	個	9,160	7月上旬	撮影用
消耗品器具費 小計						518,440		

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
賃借料	25	SONY HXR-NX5J 全部入りセット レンタル	4,400	7	セット	30,800	聖峰祭当日直前 (7日分)	配信用
賃借料 小計						30,800		

合計	643,674
----	---------

ステージ管理局

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
消耗品器具費	1	USBメモリ16GB	950	30	本	28,500	7月頃	映像提出用
消耗品器具費 小計						28,500		

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
賃借料	2	スタジオ使用料 (未定)	660,000	1	式	660,000	7月/収録時	円滑な収録のため(企画内人数決定後に決定)
賃借料 小計						660,000		

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
外注費	3	1Aステージ設置費(トラス)	118,800	1	式	118,800	学園祭運営研修会開催時	学園祭運営研修会における1Aステージ設置
外注費 小計						118,800		

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
謝礼費	4	菓子折り(後夜祭)	1,650	2	個	3,300	11月/収録時	後夜祭司会者への謝礼
謝礼費 小計						3,300		

合計	810,600
----	---------

本部企画局

つくばお笑いライブ2021

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
消耗品器具費	1	ブランケット	110	7	式	770	直前期	出演者控室用
	2	バスケット	110	1	個	110	直前期	出演者控室用
消耗品器具費 小計						880		

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
通信費	3	契約書送付料	430	1	式	430	8~10月	契約書を業者に送るための送付金
通信費 小計						430		

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
賃借料	4	アクリルパーテーション	8,800	3	個	26,400	直前期	新型コロナウイルス感染症対策用として企画中の演者の間に置く
	5	配達回収料	28,600	1	式	28,600	直前期	アクリルパーテーションを外部からレンタルする際に生じる配送料
賃借料 小計						55,000		

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
謝礼費	6	出演者への謝礼費	800,000	1	回	800,000	8~10月	出演者、仲介業者への謝礼金
	7	ケータリング	10,000	1	セット	10,000	直前期	出演者へのケータリング
	8	謝礼金振り込み手数料	540	1	式	540	8~10月	謝礼金を振り込む際の手数料
謝礼費 小計						810,540		

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
支払保険料	9	収入印紙	200	1	式	200	8~10月	契約に必要な収入印紙
支払保険料 小計						200		

合計	867,050
----	---------

雙峰祭グランプリ2021

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
消耗品器具費	1	企画用賞品代(最優秀賞)	15,000	3	セット	45,000	10月	副賞として
	2	企画用賞品代(特別賞)	11,000	3	セット	33,000	10月	副賞として
	3	企画用賞品代(優秀賞)	8,000	6	セット	48,000	10月	副賞として
	4	抽選会景品代(1等)	17,000	1	セット	17,000	10月	抽選会景品として
	5	抽選会景品代(2等)	8,000	2	セット	16,000	10月	抽選会景品として
	6	抽選会景品代(3等)	4,000	2	セット	8,000	10月	抽選会景品として
	7	抽選会景品代(4等)	2,000	6	セット	12,000	10月	抽選会景品として
消耗品器具費 小計						179,000		

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
交通費	8	抽選会景品配送代	1,830	11	セット	20,130	10月	遠方の参加者に景品を郵送するため
交通費 小計						20,130		

合計 199,130

樽酒

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
通信費	1	依頼状送料	120	6	通	720	7月上旬	酒造に協賛の依頼をするため
通信費 小計						720		

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
交通費	2	協賛後援用ガソリンまたは切符代	5,000	1	回	5,000	6月上旬	お酒の協賛を説明するため
交通費 小計						5,000		

合計 5,720

脱出ゲーム

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
雑費	1	ダイヤル式ロック	1,000	6	個	6,000	9月頃	脱出企画の小物作成用
	2	副毛	1,000	5	本	5,000	8月頃	脱出企画装飾用
	3	ペンキ	1,500	6	缶	9,000	8月頃	脱出企画装飾用
	4	柄カーテン	4,000	4	枚	16,000	9月頃	脱出企画装飾用
	5	ミニキャンドル	2,000	2	個	4,000	10月頃	脱出企画装飾用
雑費 小計						40,000		

合計 40,000

つくばコレクション2021

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
消耗品器具費	1	花束	3,500	3	個	10,500	11月	グランプリ二人、特別賞一人に授与する
	2	タスキ	110	3	個	330	10月	グランプリ二人、特別賞一人に授与する
	3	景品を入れる袋	110	8	個	880	10月	景品を入れる
消耗品器具費 小計						11,710		

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
通信費	4	郵便物送料	120	1	式	120	5月	契約者の郵送費
通信費 小計						120		

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
交通費	5	写真撮影	3,500	10	人	35,000	7.8月	協賛会社エイジ・エンタテインメントに写真撮影をお願いするときの交通費
	6	交通費	5,000	2	人	10,000	8月	担当者が協賛企業(美容院、株式会社エイジ・エンタテインメント)に訪問する際の交通費
	7	美容院	2,000	8	人	16,000	7月	美容院へ行くための交通費
交通費 小計						61,000		

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
謝礼費	8	菓子折り代	2,500	3	式	7,500	7月	協賛企業を訪問するときに渡す
謝礼費 小計						7,500		

合計 80,330

交流所

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
----	----	----	----	----	----	------	--------	----

合計 -

フォトスポット企画

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
消耗品器具費	1	ペンキ	1,500	10	缶	15,000	7月	フォトスポット用
	2	木材	400	10	本	4,000	7月	フォトスポット用
	3	折刀のこぎり	1,100	1	本	1,100	7月	フォトスポット用
	4	金網	700	2	本	1,400	7月	フォトスポット用
	5	くぎ 100本入り	100	1	箱	100	7月	フォトスポット用
	6	養生テープ	300	4	巻	1,200	7月	フォトスポット用
	7	カラスプレー	800	5	缶	4,000	7月	フォトスポット用
消耗品器具費 小計						26,800		

合計 26,800

コマ撮りアニメ

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
消耗品器具費	1	グレイスケルビー	4,250	2	個	8,500	7月初旬	人形制作用
消耗品器具費 小計						8,500		

合計 8,500

受験応援

科目	番号	摘要	単価	数量	単位	合計金額	購入予定時期	用途
----	----	----	----	----	----	------	--------	----

合計 -

本部企画局 合計 1,227,530

オンライン時 合計 14,953,158

6.1.中止時変更点

案内所運営部会

科目	番号	摘要	オンライン時	中止時	(中止時) - (オンライン時)	詳細
外注費	3	無線機(雙峰祭当日用)	29,920	-	-29,920	中止時は不要なため。

財務局

科目	番号	摘要	オンライン時	中止時	(中止時) - (オンライン時)	詳細
企画団体物品支給制度費	7	企画団体物品支給制度費用	1,200,000	-	-1,200,000	中止時は企画団体物品支給制度を行わないため。
支払保険料	11	動産総合保険	50,650	-	-50,650	中止時は動産総合保険が不要なため。
	12	普通傷害保険	18,963	-	-18,963	中止時は普通傷害保険が不要なため。

広報宣伝局

科目	番号	摘要	オンライン時	中止時	(中止時) - (オンライン時)	詳細
交通費	1	ガソリン代・レンタカー・シェアカーレンタル代	10,000	-	-10,000	中止時は不要なため。
広告宣伝費	3	駅ポスター印刷費 B1コート73kg 片面4色10部	173,681	-	-173,681	中止時は不要なため。
	4	懸垂幕日付部分の印刷費	3,456	-	-3,456	中止時は不要なため。
	5	駅ポスター掲示費	59,400	-	-59,400	中止時は不要なため。
	6	オフィシャルポスター印刷費 プリントバック A2マット135kg片面4色 400部	6,782	-	-6,782	中止時は不要なため。
	7	オフィシャルポスター印刷費 プリントバック A4マット135kg片面4色 100部	1,619	-	-1,619	中止時は不要なため。
雑費	8	駅ポスター送付費(エクスプレス広告・ゆうパック・100サイズ・関東)	3,830	-	-3,830	中止時は不要なため。
	9	関係校へのポスター送付費(定形外郵便物・100g)	21,140	-	-21,140	中止時は不要なため。
	10	駅ポスター掲示費振り込み手数料	756	-	-756	中止時は不要なため。

渉外局

科目	番号	摘要	オンライン時	中止時	(中止時) - (オンライン時)	詳細
通信費	3	報告書送料(物品)	3,000	-	-3,000	中止時は不要なため。
	4	ご協賛品送料 (学実委員担分)(物品)	3,000	12,000	9,000	中止時は着払いで届く・返送するご協賛品の送料を負担するため。
交通費	5	協賛活動のための交通手段費	20,000	10,000	-10,000	中止時は物品協賛を行わないため。

総合計画局

科目	番号	摘要	オンライン時	中止時	(中止時) - (オンライン時)	詳細
外注費	6	机・椅子シール発注費	57,600	-	-57,600	中止時は不要なため。
	7	仮設分電盤設置工事費	231,000	-	-231,000	中止時は不要なため。
	8	仮設コンセント設置費用	159,500	-	-159,500	中止時は不要なため。
雑費	9	仮設分電盤工事費振込手数料	550	-	-550	中止時は不要なため。
	10	仮設コンセント設置費振込手数料	770	-	-770	中止時は不要なため。

情報メディアシステム局

科目	番号	摘要	オンライン時	中止時	(中止時) - (オンライン時)	詳細
賃借料	25	SONY HXR-NX5J 全部入りセット レンタル	30,800	-	-30,800	中止時は不要であるため。

ステージ管理局

科目	番号	摘要	オンライン時	中止時	(中止時) - (オンライン時)	詳細
賃借料	2	スタジオ使用料(未定)	660,000	-	-660,000	中止時は不要なため。
謝礼費	4	菓子折り(後夜祭)	3,300	-	-3,300	中止時は不要なため。

本部企画局

つくばお笑いライブ2021

科目	番号	摘要	オンライン時	中止時	(中止時) - (オンライン時)	詳細
消耗品器具費	1	ブランケット	770	-	-770	中止時は不要なため。
	2	バスケット	110	-	-110	中止時は不要なため。
通信費	3	契約書送付料	430	-	-430	中止時は不要なため。
賃借料	4	アクリルパーテーション	26,400	-	-26,400	中止時は不要なため。
	5	配達回収料	28,600	-	-28,600	中止時は不要なため。
謝礼費	6	出演者への謝礼費	800,000	-	-800,000	中止時は不要なため。
	7	ケータリング	10,000	-	-10,000	中止時は不要なため。
	8	謝礼金振り込み手数料	540	-	-540	中止時は不要なため。
支払保険料	9	収入印紙	200	-	-200	中止時は不要なため。

雙峰祭グランプリ2021

科目	番号	摘要	オンライン時	中止時	(中止時) - (オンライン時)	詳細
消耗品器具費	1	企画用賞品代(最優秀賞)	45,000	-	-45,000	中止時は不要なため。
	2	企画用賞品代(特別賞)	33,000	-	-33,000	中止時は不要なため。
	3	企画用賞品代(優秀賞)	48,000	-	-48,000	中止時は不要なため。
	4	抽選会景品代(1等)	17,000	-	-17,000	中止時は不要なため。
	5	抽選会景品代(2等)	16,000	-	-16,000	中止時は不要なため。
	6	抽選会景品代(3等)	8,000	-	-8,000	中止時は不要なため。
	7	抽選会景品代(4等)	12,000	-	-12,000	中止時は不要なため。
交通費	8	抽選会景品配達代	20,130	-	-20,130	中止時は不要なため。

脱出ゲーム

科目	番号	摘要	オンライン時	中止時	(中止時) - (オンライン時)	詳細
雑費	1	ダイヤル式ロック	6,000	-	-6,000	中止時は不要なため。
	2	剛毛	5,000	-	-5,000	中止時は不要なため。
	3	ペンキ	9,000	-	-9,000	中止時は不要なため。
	4	柄カーテン	16,000	-	-16,000	中止時は不要なため。
	5	ミニキャンドル	4,000	-	-4,000	中止時は不要なため。

つくばコレクション2021

科目	番号	摘要	オンライン時	中止時	(中止時) - (オンライン時)	詳細
消耗品器具費	1	花束	10,500	-	-10,500	中止時は不要なため。
	2	タスキ	330	-	-330	中止時は不要なため。
	3	景品を入れる袋	880	-	-880	中止時は不要なため。
通信費	4	郵便物送料	120	-	-120	中止時は不要なため。
交通費	5	写真撮影	35,000	-	-35,000	中止時は不要なため。
	6	試着のための交通費	10,000	-	-10,000	中止時は不要なため。
	7	美容院	16,000	-	-16,000	中止時は不要なため。
謝礼費	8	菓子折り	7,500	-	-7,500	中止時は不要なため。

フォトスポット企画

科目	番号	摘要	オンライン時	中止時	(中止時) - (オンライン時)	詳細
消耗品器具費	1	ペンキ	15,000	-	-15,000	中止時は不要なため。
	2	木材	4,000	-	-4,000	中止時は不要なため。
	3	折り刃のこぎり	1,100	-	-1,100	中止時は不要なため。
	4	金輪	1,400	-	-1,400	中止時は不要なため。
	5	くぎ 100本入り	100	-	-100	中止時は不要なため。
	6	養生テープ	1,200	-	-1,200	中止時は不要なため。
	7	カラスプレー	4,000	-	-4,000	中止時は不要なため。

コマ撮りアニメ

科目	番号	摘要	オンライン時	中止時	(中止時) - (オンライン時)	詳細
消耗品器具費	1	グレースカルビー	8,500	-	-8,500	中止時は不要なため。